



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 года № 363-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора области**



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце первом цифры «7494334,6» заменить цифрами «7487754,9»;
в абзаце пятом цифры «1356717,7» заменить цифрами «1353459,4»;
в абзаце шестом цифры «1212876,2» заменить цифрами «1210251,2»;
в абзаце седьмом цифры «1062005,4» заменить цифрами «1057559,0»;
в абзаце восьмом цифры «1327471,5» заменить цифрами «1331221,5»;
в абзаце десятом цифры «5751100,2» заменить цифрами «5747860,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «937379,6» заменить цифрами «934671,3»;
в абзаце пятнадцатом цифры «697538,4» заменить цифрами «697118,4»;
в абзаце шестнадцатом цифры «787108,0» заменить цифрами «786396,6»;
в абзаце семнадцатом цифры «1100051,0» заменить цифрами «1100651,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «619298,8» заменить цифрами «616508,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «208477,0» заменить цифрами «206272,0»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «39002,6» заменить цифрами «35267,6»;
в абзаце двадцать пятом цифры «1425,8» заменить цифрами «4575,8»;
в абзаце двадцать шестом цифры «177848,2» заменить цифрами «177298,2»;
в абзаце тридцатом цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
в абзаце сорок третьем цифры «5500488,9» заменить цифрами «5494419,2»;
в абзаце сорок шестом цифры «1810198,6» заменить цифрами «1809688,6».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7494334,6» заменить цифрами «7487754,9»;
в абзаце пятом цифры «1356717,7» заменить цифрами «1353459,4»;
в абзаце шестом цифры «1212876,2» заменить цифрами «1210251,2»;
в абзаце седьмом цифры «1062005,4» заменить цифрами «1057559,0»;
в абзаце восьмом цифры «1327471,5» заменить цифрами «1331221,5»;
в абзаце десятом цифры «5751100,2» заменить цифрами «5747860,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «937379,6» заменить цифрами «934671,3»;
в абзаце пятнадцатом цифры «697538,4» заменить цифрами «697118,4»;
в абзаце шестнадцатом цифры «787108,0» заменить цифрами «786396,6»;
в абзаце семнадцатом цифры «1100051,0» заменить цифрами «1100651,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «619298,8» заменить цифрами «616508,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «208477,0» заменить цифрами «206272,0»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «39002,6» заменить цифрами «35267,6»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1425,8» заменить цифрами «4575,8»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «177848,2» заменить цифрами «177298,2»;
 в абзаце тридцатом цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
 в абзаце сорок третьем цифры «5500488,9» заменить цифрами «5494419,2»;
 в абзаце сорок шестом цифры «1810198,6» заменить цифрами «1809688,6».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5500488,9» заменить цифрами «5494419,2»;
 в абзаце пятом цифры «767515,0» заменить цифрами «764766,7»;
 в абзаце шестом цифры «662672,1» заменить цифрами «660047,1»;
 в абзаце седьмом цифры «664943,7» заменить цифрами «660497,3»;
 в абзаце восьмом цифры «1075036,5» заменить цифрами «1078786,5»;
 в абзаце десятом цифры «5255316,4» заменить цифрами «5252036,7»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «751205,2» заменить цифрами «748456,9»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «649404,1» заменить цифрами «648984,1»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «651666,1» заменить цифрами «650954,7»;
 в абзаце семнадцатом цифры «1073610,7» заменить цифрами «1074210,7»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «236796,5» заменить цифрами «234006,5»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «13268,0» заменить цифрами «11063,0»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «13277,6» заменить цифрами «9542,6»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «1425,8» заменить цифрами «4575,8»;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5500488,9» заменить цифрами «5494419,2»;
 в абзаце пятом цифры «767515,0» заменить цифрами «764766,7»;
 в абзаце шестом цифры «662672,1» заменить цифрами «660047,1»;
 в абзаце седьмом цифры «664943,7» заменить цифрами «660497,3»;
 в абзаце восьмом цифры «1075036,5» заменить цифрами «1078786,5»;
 в абзаце десятом цифры «5255316,4» заменить цифрами «5252036,7»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «751205,2» заменить цифрами «748456,9»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «649404,1» заменить цифрами «648984,1»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «651666,1» заменить цифрами «650954,7»;
 в абзаце семнадцатом цифры «1073610,7» заменить цифрами «1074210,7»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «236796,5» заменить цифрами «234006,5»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «13268,0» заменить цифрами «11063,0»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «13277,6» заменить цифрами «9542,6»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «1425,8» заменить цифрами «4575,8»;
 в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1810198,6» заменить цифрами «1809688,6»;

в абзаце третьем цифры «562927,8» заменить цифрами «562417,8»;
 в абзаце восьмом цифры «358561,0» заменить цифрами «358601,0»;
 в абзаце десятом цифры «162524,5» заменить цифрами «162564,5»;
 в абзаце двадцатом цифры «171109,0» заменить цифрами «170559,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1810198,6» заменить цифрами «1809688,6»;
 в абзаце третьем цифры «562927,8» заменить цифрами «562417,8»;
 в абзаце восьмом цифры «358561,0» заменить цифрами «358601,0»;
 в абзаце десятом цифры «162524,5» заменить цифрами «162564,5»;
 в абзаце двадцатом цифры «171109,0» заменить цифрами «170559,0»;
 в абзаце двадцать втором цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7494334,6» заменить цифрами «7487754,9»;
 в графе 8 цифры «1356717,7» заменить цифрами «1353459,4»;
 в графе 9 цифры «1212876,2» заменить цифрами «1210251,2»;
 в графе 10 цифры «1062005,4» заменить цифрами «1057559,0»;
 в графе 11 цифры «1327471,5» заменить цифрами «1331221,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5751100,2» заменить цифрами «5747860,5»;
 в графе 8 цифры «937379,6» заменить цифрами «934671,3»;
 в графе 9 цифры «697538,4» заменить цифрами «697118,4»;
 в графе 10 цифры «787108,0» заменить цифрами «786396,6»;
 в графе 11 цифры «1100051,0» заменить цифрами «1100651,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «619298,8» заменить цифрами «616508,8»;
 в графе 9 цифры «208477,0» заменить цифрами «206272,0»;
 в графе 10 цифры «39002,6» заменить цифрами «35267,6»;
 в графе 11 цифры «1425,8» заменить цифрами «4575,8»;

в строке «местный бюджет»:

в графе 4 цифры «177848,2» заменить цифрами «177298,2»;
 в графе 8 цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5372346,5» заменить цифрами «5372386,5»;
 в графе 8 цифры «822032,9» заменить цифрами «822072,9»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5228535,8» заменить цифрами «5228575,8»;
в графе 8 цифры «800447,6» заменить цифрами «800487,6»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «128489,4» заменить цифрами «122419,7»;
в графе 8 цифры «25547,0» заменить цифрами «22798,7»;
в графе 9 цифры «22505,2» заменить цифрами «19880,2»;
в графе 10 цифры «22514,8» заменить цифрами «18068,4»;
в графе 11 цифры «26147,0» заменить цифрами «29897,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «105672,8» заменить цифрами «102393,1»;
в графе 8 цифры «16932,0» заменить цифрами «14183,7»;
в графе 9 цифры «16932,0» заменить цифрами «16512,0»;
в графе 10 цифры «16932,0» заменить цифрами «16220,6»;
в графе 11 цифры «25909,2» заменить цифрами «26509,2»;
в строке «федеральный бюджет»:
в графе 4 цифры «22816,6» заменить цифрами «20026,6»;
в графе 9 цифры «5573,2» заменить цифрами «3368,2»;
в графе 10 цифры «5582,8» заменить цифрами «1847,8»;
в графе 11 цифры «237,8» заменить цифрами «3387,8»;
в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «233214,0» заменить цифрами «232664,0»;
в графе 8 цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «173214,0» заменить цифрами «172664,0»;
в графе 8 цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5500488,9» заменить цифрами «5494419,2»;
в графе 8 цифры «767515,0» заменить цифрами «764766,7»;
в графе 9 цифры «662672,1» заменить цифрами «660047,1»;
в графе 10 цифры «664943,7» заменить цифрами «660497,3»;
в графе 11 цифры «1075036,5» заменить цифрами «1078786,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5255316,4» заменить цифрами «5252036,7»;
в графе 8 цифры «751205,2» заменить цифрами «748456,9»;
в графе 9 цифры «649404,1» заменить цифрами «648984,1»;
в графе 10 цифры «651666,1» заменить цифрами «650954,7»;
в графе 11 цифры «1073610,7» заменить цифрами «1074210,7»;
в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «236796,5» заменить цифрами «234006,5»;

в графе 9 цифры «13268,0» заменить цифрами «11063,0»;
 в графе 10 цифры «13277,6» заменить цифрами «9542,6»;
 в графе 11 цифры «1425,8» заменить цифрами «4575,8»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «128489,4» заменить цифрами «122419,7»;
 в графе 8 цифры «25547,0» заменить цифрами «22798,7»;
 в графе 9 цифры «22505,2» заменить цифрами «19880,2»;
 в графе 10 цифры «22514,8» заменить цифрами «18068,4»;
 в графе 11 цифры «26147,0» заменить цифрами «29897,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «105672,8» заменить цифрами «102393,1»;
 в графе 8 цифры «16932,0» заменить цифрами «14183,7»;
 в графе 9 цифры «16932,0» заменить цифрами «16512,0»;
 в графе 10 цифры «16932,0» заменить цифрами «16220,6»;
 в графе 11 цифры «25909,2» заменить цифрами «26509,2»;
 в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «22816,6» заменить цифрами «20026,6»;
 в графе 9 цифры «5573,2» заменить цифрами «3368,2»;
 в графе 10 цифры «5582,8» заменить цифрами «1847,8»;
 в графе 11 цифры «237,8» заменить цифрами «3387,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «122033,2» заменить цифрами «119284,9»;
 в графе 8 цифры «16175,7» заменить цифрами «13427,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «120858,0» заменить цифрами «118109,7»;
 в графе 8 цифры «16175,7» заменить цифрами «13427,4»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «52120,1» заменить цифрами «49371,8»;
 в графе 8 цифры «6175,7» заменить цифрами «3427,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «51236,3» заменить цифрами «48488,0»;
 в графе 8 цифры «6175,7» заменить цифрами «3427,4»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Развитие материально-технической базы областных государственных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту»:
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «33843,8» заменить цифрами «30522,4»;
 в графе 9 цифры «8250,0» заменить цифрами «5625,0»;

в графе 10 цифры «8250,0» заменить цифрами «3803,6»;
 в графе 11 цифру «0,0» заменить цифрами «3750,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «6401,0» заменить цифрами «5869,6»;
 в графе 9 цифры «1320,0» заменить цифрами «900,0»;
 в графе 10 цифры «1320,0» заменить цифрами «608,6»;
 в графе 11 цифру «0,0» заменить цифрами «600,0»;
 в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «27442,8» заменить цифрами «24652,8»;
 в графе 9 цифры «6930,0» заменить цифрами «4725,0»;
 в графе 10 цифры «6930,0» заменить цифрами «3195,0»;
 в графе 11 цифру «0,0» заменить цифрами «3150,0»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «26731,1» заменить цифрами «23409,7»;
 в графе 9 цифры «6375,0» заменить цифрами «3750,0»;
 в графе 10 цифры «6375,0» заменить цифрами «1928,6»;
 в графе 11 цифру «0,0» заменить цифрами «3750,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4901,0» заменить цифрами «4369,6»;
 в графе 9 цифры «1020,0» заменить цифрами «600,0»;
 в графе 10 цифры «1020,0» заменить цифрами «308,6»;
 в графе 11 цифру «0,0» заменить цифрами «600,0»;
 в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «21830,1» заменить цифрами «19040,1»;
 в графе 9 цифры «5355,0» заменить цифрами «3150,0»;
 в графе 10 цифры «5355,0» заменить цифрами «1620,0»;
 в графе 11 цифру «0,0» заменить цифрами «3150,0»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1810198,6» заменить цифрами «1809688,6»;
 в графе 8 цифры «562927,8» заменить цифрами «562417,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «358561,0» заменить цифрами «358601,0»;
 в графе 8 цифры «162524,5» заменить цифрами «162564,5»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «171109,0» заменить цифрами «170559,0»;
 в графе 8 цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «137668,1» заменить цифрами «137708,1»;
 в графе 8 цифры «53790,0» заменить цифрами «53830,0»;
 в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «92718,6» заменить цифрами «92758,6»;
в графе 8 цифры «42524,5» заменить цифрами «42564,5»;
в строке «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «231109,0» заменить цифрами «230559,0»;
в графе 8 цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «171409,0» заменить цифрами «170859,0»;
в графе 8 цифры «81543,0» заменить цифрами «80993,0»;
в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Предоставление субсидии бюджетам муниципальных районов области из областного бюджета на закупку комплектов искусственных покрытий для футбольных полей для спортивных детско-юношеских школ области, включая их доставку и сертификацию полей»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «57363,5» заменить цифрами «56813,5»;
в графе 8 цифры «12451,5» заменить цифрами «11901,5»;
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «11821,0» заменить цифрами «11271,0»;
в графе 8 цифры «593,0» заменить цифрами «43,0»;
в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы государственных учреждений»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «48389,8» заменить цифрами «48429,8»;
в графе 8 цифры «1045,7» заменить цифрами «1085,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «48389,8» заменить цифрами «48429,8»;
в графе 8 цифры «1045,7» заменить цифрами «1085,7».
